de suas atribuições legais, e dos poderes que lhe são conferidos por Lei, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de SÃO JOÃO DO CARU, 

para o exercício de 2026, discriminado pelos anexos integrantes desta lei, que 

estima a RECEITA em R$ 125.536.531,85 (cento e vinte e cinco milhões, 

quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e cinco 

centavos) e fixa a DESPESA em igual importância. 

Parágrafo único. Integram esta Lei os seguintes anexos:  

I - Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas (Anexo 

1); 

II - Receitas Segundo as Categorias Econômicas (Anexo 2);